
Contacto

Teléfono +34 949885413
Correo Electrónico desa.sostenible-gu@jccm.es

Dirección Postal

C/ Federico García Lorca, 14
(19071) Guadalajara España
ES424

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 259.351,43 EUR.
Importe 285.286,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 259.351,43 EUR.
Plazo de Ejecución

12 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024/003464 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-08-2024 a
las 10:01 horas.

Tratamientos Selvícolas en varios MUP

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
45111220 - Trabajos de desbrozo.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=D5JrFz9yz%2FD%2Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D

Nº de Lotes: 4

Se debe ofertar: A todos los lotes

Entidad Adjudicadora

Delegación Provincial de la Consejería de Desarrollo Sostenible en Guadalajara
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.contratacion.castillalamancha.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kWHOWbcW7LtvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=D5JrFz9yz%2FD%2Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D
http://www.contratacion.castillalamancha.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kWHOWbcW7LtvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Lugar

Mesa de Contratación Delegación Provincial de
Desarrollo Sostenible Guadalajara

Dirección Postal

AVDA. DEL EJÉRCITO, 10
(19071) GUADALAJARA España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
Apertura sobre oferta económica

Recepción de Ofertas

Delegación Provincial de la Consejería de Desarrollo
Sostenible en Guadalajara

Dirección Postal

C/ Federico García Lorca, 14
(19071) Guadalajara España

Contacto

Teléfono 949887800
Correo Electrónico desa.sostenible-gu@jccm.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/08/2024 a las 15:00 [1]
Observaciones: Si la presentación de ofertas es
electrónica siga las indicaciones contenidas en la Guía
de Servicios de Licitación Electrónica para empresas
disponible en esta Plataforma (Información, guías de
ayuda). Todos los documentos deberán incorporarse a
la oferta previamente firmados de forma electrónica.
Puede obtenerse soporte técnico escribiendo a:
elicitacion@jccm.es o a licitacionE@hacienda.gob.es

Proveedor de Información adicional

Delegación Provincial de la Consejería de Desarrollo
Sostenible en Guadalajara

Dirección Postal

C/ Federico García Lorca, 14
(19071) Guadalajara España

Contacto

Teléfono 949887800
Correo Electrónico desa.sostenible-gu@jccm.es

Proveedor de Pliegos

Delegación Provincial de la Consejería de Desarrollo
Sostenible en Guadalajara

Dirección Postal

C/ Federico García Lorca, 14
(19071) Guadalajara España

Contacto

Teléfono 949887800
Correo Electrónico desa.sostenible-gu@jccm.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Mesa de Contratación Delegación Provincial de
Desarrollo Sostenible Guadalajara

Dirección Postal

AVDA. DEL EJÉRCITO, 10
(19071) GUADALAJARA España

Sobre Adm Criterios Cuantificables
Automáticamente

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
Documentación Administrativa y Criterios Cuantificables
Automáticamente

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 70.841,78 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 77.925,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 70.841,78 EUR.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES424

Valor estimado del contrato 81.574,05 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 89.731,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 81.574,05 EUR.
Clasificación CPV

45111220 - Trabajos de desbrozo.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES424

Valor estimado del contrato 73.025,04 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 80.327,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 73.025,04 EUR.
Clasificación CPV

45111220 - Trabajos de desbrozo.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES424

Objeto del Contrato: Tratamientos Selvícolas en varios MUP

Descripción del procedimiento
Tratamientos Selvícolas en varios MUP
Valor estimado del contrato 259.351,43 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 285.286,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 259.351,43 EUR.

Clasificación CPV
45111220 - Trabajos de desbrozo.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : No
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Consideraciones de tipo ambiental

Lote 1: Lote 1: Cobeta y Luzón

Descripción del lote Lote 1: Cobeta y Luzón

Lote 2: Lote 2: Mazarete

Descripción del lote Lote 2: Mazarete (Guadalajara)

Lote 3: Lote 3: Alto Tajo

Descripción del lote Lote 3: Alto Tajo (Guadalajara)



Valor estimado del contrato 33.910,56 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 37.301,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.910,56 EUR.
Clasificación CPV

45111220 - Trabajos de desbrozo.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES424

Clasificación CPV
45111220 - Trabajos de desbrozo.

Lote 4: Lote 4: Semillas y Tamajón

Descripción del lote Lote 4: Semillas y Tamajón

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar

Motivos de exclusión

Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación ambiental - Incumplimiento de obligaciones en materia de
legislación ambiental

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Trabajos realizados

Preparación de oferta

Sobre Sobre Adm Criterios Cuantificables Automáticamente 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Descripción Documentación Administrativa y Criterios Cuantificables Automáticamente

Preparación de oferta

Sobre Sobre Adm Criterios Cuantificables Automáticamente 2
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 2
Descripción Documentación Administrativa y Criterios Cuantificables Automáticamente

Preparación de oferta

Sobre Sobre Adm Criterios Cuantificables Automáticamente 3
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 3
Descripción Documentación Administrativa y Criterios Cuantificables Automáticamente

Preparación de oferta

Sobre Sobre Adm Criterios Cuantificables Automáticamente 4
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 4
Descripción Documentación Administrativa y Criterios Cuantificables Automáticamente



Contacto

Teléfono 949887800
Correo Electrónico desa.sostenible-gu@jccm.es

Dirección Postal

C/ Federico García Lorca, 14
(19071) Guadalajara España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económicamente más ventajosa
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Delegación Provincial de la Consejería de Desarrollo Sostenible en Guadalajara

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 27/08/2024' ahora se dice ' 29/08/2024'

ID 0000013988241 |  2024-000884137 | Wed, 14 Aug 2024 10:01:08:505 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
133713313828818053076456133612373516505 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=371b5645-06e9-4cf0-97a1-761912e3715a

